平成27年4月27日

日本医学物理士会 会員各位

一般財団法人日本医学物理士会

代表理事 福士政広

一般財団法人への移行について

 日頃より本会活動にご支援ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 日本医学物理士会では、平成27年度幹事会（平成26年7月23日開催）において一般財団法人移行と、

事務業務の委託による年会費の値上げの方針が承認されたことを受け、専門家を交えて一般財団法

人に向けて具体的な検討を進めて参りました。会員の皆様には、会報33号（平成27年1月発行）にて、

法人化へ向けてのお願い、年会費の値上げ案、一般財団法人定款案をお知らせすることにより、ご

理解ご協力をお願いして参りました。そして、平成27年度総会（平成27年度4月18日開催）で、これ

ら一般財団法人化に伴う一連の議案が承認され、一般財団法人日本医学物理士会へ移行いたしまし

た。ありがとうございました。本件につきましては、ホームページの定款・役員等を更新するとと

もに、後日、郵送にてあわせてご報告いたします。

 今回の法人化を契機に、国民へより良い放射線医療を提供するという目的のため、役員一丸とな

り会員皆様のお力になれる様、なお一層努力して参る所存でございます。 会員皆様方におかれまし

ては、今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

 なお、本移行にあたり、任意団体の会員の皆様は一般財団法人への会員へ移行するとともに、関

連する資金等についても法的移管手続き完了後、同様に移行いたします。これまでの任意団体の権

利義務は一般財団法人が承継し、同一性をもって移行いたします。 従いまして、会員の皆様におか

れましては、特段の手続きをとることなく一般財団法人日本医学物理士会の会員へ移行することを

申し添えます。

 最後になりますが、本件についてご不明な点がございましたら、下記までメールにてお問い合わ

せください。

 一般財団法人日本医学物理士会 事務局

 住 所  〒162-0801 東京都新宿区山吹町358-5（株）国際文献社内

 E-mail  jcmp-post@bunken.co.jp

 ホームページ http://www.igakubutsurishi.com/